
Originální návod k použití 

Vysavač pro vysávání za mokra i za sucha 

BVC 1815 S 

 

Č. výr.: 23.402.50 Id. č.: 11024 

 

Pozor! 

Při používání přístrojů se musejí dodržovat určitá bezpečnostní opatření, aby se 

zabránilo zraněním a škodám. Přečtěte si proto pečlivě tento návod k 

obsluze/bezpečnostní pokyny. Dobře si ho/je uložte, abyste měli tyto informace 

kdykoliv po ruce. Pokud předáte přístroj jiným osobám, odevzdejte s ním i tento návod 

k obsluze/tyto bezpečnostní pokyny. Nepřebíráme žádné ručení za škody a úrazy 

vzniklé v důsledku nedodržování tohoto návodu k obsluze a bezpečnostních pokynů. 

 

 

1. Bezpečnostní pokyny 

 

Varování 

Přečtěte si všechny bezpečnostní pokyny a instrukce. Zanedbání při dodržování 

bezpečnostních pokynů a instrukcí mohou mít za následek úder elektrickým proudem, 

požár a/nebo těžká zranění. Všechny bezpečnostní pokyny a instrukce si uložte 

pro budoucí použití. 

 

 Pozor: před montáží a uvedením do provozu si bezpodmínečně přečtěte návod k 

použití. 

 Překontrolujte, zda síťové napětí na typovém štítku souhlasí s napětím sítě. 

 Síťovou zástrčku vytáhněte, když: není přístroj používán, před otevřením 

přístroje, před čištěním a údržbou. 

 Přístroj nikdy nečistěte rozpouštědly. 

 Zástrčku nevytahujte ze zásuvky za škubáním za kabel. 

 Přístroj připravený k provozu nenechávejte bez dozoru. 

 Chraňte přístroj před dětmi. 

 Je třeba dbát na to, aby nebylo síťové napájecí vedení porušeno nebo 

poškozeno přejetím, zmáčknutím, tahem a podobným způsobem. 

 Přístroj se nesmí používat, pokud není síťové napájecí vedení v bezvadném 

stavu. 

 Při náhradě síťového napájecího vedení musí být zachována výrobcem udaná 

provedení. Síťové napájecí vedení: H 05 VV - F 2 x 0,75 mm2. 

 V žádném případě nenasávat: hořící zápalky, doutnající popel a cigaretové 

nedopalky, hořlavé, žíravé, výbušné nebo požárem hrozící látky, páry a kapaliny. 

 Tento přístroj není vhodný pro vysávání zdraví nebezpečných prachů. 



 Přístroj skladujte v suchých místnostech. 

 Poškozený přístroj neuvádějte do provozu. 

 Servis pouze v autorizovaných zákaznických servisech. 

 Používejte přístroj pouze pro práce, pro které byl konstruován. 

 Při čištění schodů je třeba se maximálně soustřeďte. 

 Používejte pouze originální příslušenství a náhradní díly. 

 

Tento přístroj není určen k tomu, aby ho obsluhovaly osoby (včetně dětí) s omezenými 

fyzickými, senzorickými nebo duševními schopnostmi, s nedostatkem zkušeností 

a/nebo s nedostatkem znalostí, ledaže by byly pod dohledem osoby odpovědné za 

jejich bezpečnost nebo od ní obdržely pokyny, jak přístroj používat. Děti by měly být 

pod dohledem, aby bylo zaručeno, že si nebudou s přístrojem hrát. 

 

 

2. Popis přístroje a rozsah dodávky 

 

2.1 Popis přístroje (obr. 1-3) 

1. Posuvná rukojeť 

2. Za-/Vypínač 

3. Hlava přístroje 

4. Filtrační koš 

5. Bezpečnostní plovákový ventil 

6. Uzavírací hák 

7. Nádoba 

8. Přípojka pro vysávací hadici 

9. Foukací přípojka 

10. Flexibilní sací hadice 

11. 3dílná vysávací trubice 

12. Kombinovaná hubice 

13. Vodicí kolečka 

14. Sáček na zachytávání nečistot 

15. Filtr z pěnové hmoty 

16. Štěrbinová hubice 

17. Hák pro navíjení kabelu 

 

2.2 Rozsah dodávky 

Zkontrolujte prosím úplnost výrobku na základě popsaného rozsahu dodávky. V 

případě chybějících dílů se prosím obraťte nejpozději během 5 pracovních dnů od 

zakoupení výrobku při předložení platného dokladu o koupi na naše servisní středisko 

nebo prodejnu, kde jste přístroj zakoupili. Dbejte prosím na tabulku o záruce v 

servisních informacích na konci návodu. 



 Otevřete balení a přístroj opatrně vyjměte z balení. 

 Odstraňte obalový materiál, obalové a přepravní pojistky (pokud jsou použity). 

 Překontrolujte, zda je rozsah dodávky úplný. 

 Zkontrolujte přístroj a příslušenství, zda nebyly při přepravě poškozeny. 

 Balení si pokud možno uložte až do uplynutí záruční doby. 

 

Pozor! 

Přístroj a obalový materiál nejsou dětská hračka! Děti si nesmějí hrát s 

plastovými sáčky, fóliemi a malými díly! Hrozí nebezpečí spolknutí a 

nebezpečí udušení! 

 

 Posuvná rukojeť 

 Sací hadice 

 3dílná vysávací trubice 

 Kombinovaná hubice 

 4x vodicí kolečka 

 Pěnový filtr 

 Upevňovací šroub pro rukojeť (2x) 

 Štěrbinová hubice 

 Originální návod k použití 

 

Přístroj je vybaven řetězem (z) na dně nádoby. Slouží ke snížení elektrostatického 

náboje při používání. 

 

 

3. Použití v souladu s určením 

 

Vysavač pro vysávání za mokra i za sucha je vhodný na vysávání za mokra i za sucha 

při použití příslušného filtru. Přístroj není určen k vysávání hořlavých, výbušných nebo 

zdraví škodlivých látek. 

 

Přístroj se smí používat pouze ke svému účelu určení. Každé další použití, které 

překračuje původní účel, neodpovídá správnému použití podle účelu určení. Za škody 

nebo zranění všeho druhu, které z toho vyplývají, ručí uživatel/obsluhující osoba, nikoli 

výrobce. 

 

Nezapomínejte, že naše přístroje nebyly podle účelu určení konstruovány pro 

živnostenské, řemeslnické nebo průmyslové použití. Nepřebíráme proto žádnou 

zodpovědnost, pokud se přístroj používá v živnostenských, řemeslných nebo 

průmyslových podnicích nebo při srovnatelných činnostech. 

 



 

4. Technická data 

 

Síťové napětí:  ................................  220-240V ~ 50 Hz 

Příkon: ..........................................................  1 250 W 

Objem nádoby:  ...................................................  15 l 

Hmotnost:  .......................................................  4,4 kg 

Třída ochrany:  .....................................................  II / _ 

 

 

5. Před uvedením do provozu 

 

5.1 Montáž přístroje 

Montáž hlavy přístroje (obr. 4) 

Hlava přístroje (3) je na nádobě (7) připevněna pomocí uzavíracích háků (6). Pro 

sejmutí hlavy přístroje (3) otevřete uzavírací háky (6) a sejměte hlavu přístroje (3). Při 

montáži hlavy přístroje (3) dbejte na správné zacvaknutí uzavíracích háčků (6). 

 

Montáž vodicích koleček (obr. 5) 

Vodicí kolečka (13) namontujte podle obrázku 5. 

 

Montáž háčku pro navíjení kabelu (obr. 6) 

Zatlačte háček pro navíjení kabelu (17) do držáku. Po použití se síťový kabel může 

navinout na háček (17) a na hlavu přístroje (3). 

 

5.2 Montáž filtrů 

Pozor! 

Vysavač pro vysávání za mokra i za sucha nikdy nepoužívejte bez filtrů! 

Vždy dbejte na správné upevnění filtru! 

 

Montáž pěnového filtru (obr. 7) 

K vysávání za mokra přetáhněte přiložený pěnový filtr (15) přes filtrační koš. 

 

Montáž sáčku na zachytávání nečistot (obr. 8) 

Na zachytávání jemných, suchých nečistot doporučujeme namontovat sáček na 

zachytávání nečistot (14). Přetáhněte sáček na zachytávání nečistot (14) přes sací 

otvor. Sáček na zachytávání nečistot (14) je vhodný pouze pro vysávání za sucha. 

Nasátý prach může být pomocí sáčku na zachytávání nečistot lépe odstraněn. 

 

5.3 Montáž sací hadice (obr. 3,9,10) 



Podle druhu použití připojte sací hadici (10) na příslušnou přípojku vysavače pro 

vysávání za sucha i za mokra. 

 

Vysávání 

Připojte sací hadici (10) na přípojku sací hadice (8). 

 

Foukání 

Připojte sací hadici (10) na foukací přípojku (9). 

 

Na prodloužení sací hadice (10) může být na sací hadici (10) nasazen jeden nebo více 

prvků 3dílné sací trubky (11). 

 

5.4 Sací hubice 

Kombinovaná hubice (12) s nástavci je určena k vysávání pevných látek a kapalin na 

středních až velkých plochách. Štěrbinová hubice (16) je určena speciálně k čištění 

štěrbin a hran. 

 

 

6. Obsluha 

 

Pozor! 

Přístroj vypněte, pokud začne při vysávání za mokra vytékat spolu s odpadním 

vzduchem voda nebo pěna. 

 

6.1 Za-/vypínač (obr. 1) 

Poloha vypínače 0: vyp 

Poloha vypínače I: zap 

 

6.2 Vysávání za sucha 

K vysávání za sucha používejte sáček na zachytávání nečistot (14) a dodatečný filtr 

(viz bod 5.2). 

Vždy dbejte na správné upevnění filtru! 

 

6.3 Vysávání za mokra 

K vysávání za mokra používejte pěnový filtr (15) (viz bod 5.2). 

Vždy dbejte na správné upevnění filtru! 

 

Pozor! 

Při vysávání za mokra se vysavač díky bezpečnostnímu plovákovému ventilu (5) při 

dosažení maximálního stavu naplnění automaticky vypne. 

 



Pozor! 

Vysavač pro vysávání za mokra i za sucha není vhodný k vysávání hořlavých kapalin! 

K vysávání za mokra používejte pouze přiložený pěnový filtr! 

 

6.4 Foukání 

Připojte sací hadici (10) na foukací přípojku (9) vysavače pro vysávání za mokra i za 

sucha. 

 

 

7. Čištění, údržba a objednání náhradních dílů 

 

Před všemi čisticími pracemi vytáhněte síťovou zástrčku. 

 

7.1 Čištění 

 Udržujte bezpečnostní zařízení, větrací otvory a kryt motoru tak čisté a zbavené 

prachu a nečistot, jak jen to je možné. 

 Doporučujeme přímo po každém použití přístroj vyčistit. 

 

7.2 Čištění hlavy přístroje (3) 

Přístroj pravidelně čistěte vlhkým hadrem a trochou mazlavého mýdla. Nepoužívejte 

žádné čisticí prostředky nebo rozpouštědla, mohlo by dojít k poškození plastových 

částí přístroje. 

 

7.3 Čištění nádoby (7) 

Nádoba se může podle potřeby čistit vlhkým hadrem a trochou mazlavého mýdla 

nebo ji lze opláchnout pod tekoucí vodou. 

 

7.4 Čištění pěnového filtru (15) 

Pěnový filtr (15) vyčistěte trochou mazlavého mýdla pod tekoucí vodou a nechte ho na 

vzduchu uschnout. 

 

7.5. Údržba 

Pravidelně kontrolujte filtry vysavače a před každým použitím také jejich správné 

upevnění. 

 

7.6 Objednání náhradních dílů 

Při objednávce náhradních dílů je třeba uvést následující údaje: 

 Typ přístroje 

 Číslo artiklu přístroje 

 Identifikační číslo přístroje 

 Číslo požadovaného náhradního dílu 



Aktuální ceny a informace najdete na www.isc-gmbh.info 

 

 

8. Výměna síťového napájecího vedení 

 

Pokud je síťové napájecí vedení poškozeno, musí být nahrazeno výrobcem nebo jeho 

zákaznickým servisem nebo obdobně kvalifikovanou osobou, aby se zabránilo 

nebezpečím. 

 

 

9. Likvidace a recyklace 

 

Příslušenství je uloženo v balení, aby bylo zabráněno poškození při přepravě. Toto 

balení je druhotná surovina a proto ho lze znovu použít nebo se může odevzdat k 

recyklaci. Příslušenství je vyrobeno z rozdílných materiálů, jako např. kov a plasty. 

Defektní přístroje nepatří do domovního odpadu. K odborné likvidaci by měl být přístroj 

odevzdán na příslušném sběrném místě. Pokud žádné takové sběrné místo neznáte, 

informujte se v sídle místní samosprávy. 

 

 

10. Uložení 

 

Skladujte přístroj a jeho příslušenství na tmavém, suchém a nezamrzajícím místě a 

mimo dosah dětí. Optimální skladovací teplota se pohybuje mezi 5 a 30 °C. Elektrický 

přístroj uchovávejte v originálním balení. 


